
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
Bestyrelsesmøde 

tirsdag den 23. februar 2010 kl. 16.30 i stillelærerværelset på  
Grenaa Gymnasium 

 
 

Dagsorden og referat 
 

Fraværende: Gert Schou og eleverne Marie og Lise. 
 
Til stede var 2 repræsentanter for Nykredit, hvorfor dele af punkt 7 blev 
behandlet først. Denne del er ført til referat under punkt 7. 
 

1. Orientering om udpegningerne til den nye bestyrelse og om konstituering 
pr. 1. maj 2010 v/FP 
Velkommen til Else Søjmark, der er inviteret med allerede nu, selv om den nye 
bestyrelse først konstitueres pr. 1. maj. 
Vi håber at få mulighed for at tage et billede af bestyrelsen! 
 
Else Søjmark er udpeget til bestyrelsen af Norddjurs Kommune. Hun skal 
erstatte Niels Erik Iversen. 
De øvrige medlemmer er genvalgt / genudpeget og Finn Pedersen udtrykte stor 
glæde over såvel engagement og kvalitet som over det forhold, at holdet der 
skal træffe store beslutninger om ex køb af bygninger også er det hold der skal 
fortsætte de næste 4 år. 
 
 

2. Planlægning af bestyrelsesarbejdet for 2010 – herunder temadag for 
bestyrelsen v/FP  
Ideer til indhold til en temadag og/eller mindre bestyrelsesmødetemaer om 
fremtiden og samarbejdsmuligheder drøftes. 
 
Det planlagte møde i marts ændres til onsdag den 24 marts kl 18.  
Juni mødet medtema bliver den 2 juni kl.13. 
Bestyrelsen må der ud over imødese hastemøde om bygningskøb og 
finansiering. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 
 

3. Orientering om det foreløbige regnskabsresultat for 2009 v/OF 
OF orienterer kort om det forventede årsresultat for 2009. Det endelige 
årsregnskab vil foreligge på næste bestyrelsesmøde torsdag den 25. marts, 
hvor vi forventer at revisor Lars Østergaard, PWC vil deltage. 
 
Det forventede resultat bliver lidt bedre end tidligere estimeret. Det skyldes at 
det kan være usikkert at afklare ”lærerløn” præcist i perioder. 
OF oplyste at egenlikviditeten er ca. 6-7 mill. Kr. 
NEI glædede sig meget over den gode likviditet  som giver handlefrihed og JL 
fremhævede at overskud over en ikke nærmere defineret grænse skal 
anvendes elevrettet. 
 

4. Orientering om og drøftelse af justering af gymnasiereformen v/OF 
Orientering om de netop gennemførte justeringer, der træder i kraft fra august 
2010. Ændringerne berører især det tværfaglige samarbejde: ”almen 
studieforberedelse”, det skriftlige arbejde, talentarbejde, elever med særlige 
behov mv.  Det drøftes hvordan vi følger op på skolen. 
Materiale: 
Uddrag af stx-bekendtgørelsen 2010 fremsendt til høring (ændringer markeret 
med rødt). 
 
Der er ikke grundlæggende ændringer, men det kan fremhæves at tværgående 
konkrete sager i undervisningen er prioriteret lidt op mens den teoretiske 
videnskabsteori tilsvarende er prioriteret lidt ned. 
HJJ fremhævede fordelene ved en fælles skolebaseret skrivestandard, som 
imidlertid er svær at etablere ved en skole med mange forskellige fag og deres 
metode. Der var enighed om at der skal arbejdes videre med dette område. 
Gymnasiet er begyndt at ”pleje” de særlige talenter med projekter som 
”forskerspirer”, Mohr og MUN, mens der er etableret lektiecafe og studiemodul 
med lærerstøtte, eksamenskurser, tutor- og mentorordninger for elever med 
andre behov. Der skal ligeledes arbejdes videre med dette område. 
 

5. Opfølgning på operationel strategisk marketingplan for Grenaa 
Gymnasium v/VR 
Projektet gennemførtes sidste år i samarbejde med Helion- Consult. Et resume 
af Indholdet fremgår af vedlagte materiale. 
Materiale: 
”Highlights” fra Marketingplan for Grenaa Gymnasium 
Fremvisning af biografreklame 
 
OF foreslog at Helion-Consult projektet kunne være basis for temadagen. 
Indsatsområdet (også det kommunale) må være at forbedre søgefrekvensen. 
Det handler om at få aflivet nogle myter om at gymnasiet skulle være særligt 
svært. 
 



 
 
 
 

 

 
 

6. Orientering om IB-situationen og strategiske konsekvenser heraf – 
herunder kostskolens kapacitet og personale v/FP og OF 
Materiale:  
Brev fra UVM til ansøgerskoler af 1. februar 2010 
Brev fra Århus Kommune om behovsundersøgelse vedr. IB i Århus af 2. februar 
2010. 
 
Et eventuelt IB i Århus kan tidligst åbne i 2011. Der er 2 ansøgerskoler  i Århus 
og OF redegjorde for vore samarbejdsrelationer med de 2 skoler. Vi får ca 30% 
af vore IB elever derfra og vi må imødese, at vi mister nogle af disse. 
 
Beslutning om køb af bygninger 

7. Vi har nu endelig den 11. februar modtaget et købstilbud på 23 millioner. Og det 
må nok karakteriseres som en rimelig pris!  
Ganske vist er der i prisen inkluderet en leje fra SoSu, der principielt beholder 1 
eller 2 lokaler hos os, men i forhold til den pris, vi selv havde forventet på ca. 40 
millioner, er det naturligvis en detalje. Bestyrelsen skal på baggrund af det 
vedlagte købstilbud tage stilling til om købstilbuddet skal accepteres eller ej. 
Der er etableret kontakt til diverse kreditforeninger for at få indhentet lånetilbud, 
men det er ikke sikkert der foreligger noget inden mødet. 
Materiale: 
Betalingsevnemodel for køb af bygninger – med SoSu 
Samlet købstilbud.  
 
Vi har fået tilsendt købstilbud på ca. 23 mill.kr. 
Nykredit gennemgik deres gode illustrative materiale vedr. finansiering af købet. 
Udregningerne er baseret på deres erfaringer med rådgivning af andre 
gymnasier samt den øjeblikkelige vurdering af sikkerhed / usikkerhed. 
Nykredit ville anbefale et 3-delt lån med forskellige løbetider m.v. jf. 
bilagsmaterialet. De vil gerne låne os penge til såvel køb som uvm beregnet 
vedligeholdelsesefterslæb – større beløb blev ikke diskuteret. 
FP fremhævede at Nykredit kun er et af 3 firmaer der vil give financieringstilbud. 
 
Bestyrelse gav mandat til at skolen kan give tilsagn om at acceptere 
købstilbuddet efter tilfredsstillende afklaring af: 
1) matriklen medsportspladsen skal være inkluderet; 2) retning af en regnefejl 

omkring sosu lejemålets betydning for købesummen og 3) endelig afklaring 
af skolens etageareal. 

 
Der blev fremlagt en plan for en genopretning af bygningen. Planen er 
udarbejdet af LB-consult og omfatter som de største poster vinduesudskiftning 
(værelsesvinduerne på kostafdelingen er livsfarlige når stærk blæst får dem til 
at gå i stykker), kloarkinspektion og renovering af baderum i gymnastiksale. 
Den totale sum er 8 mill.kr. 
Bestyrelse gav mandat til at der kan genoprettes efter planen, efter indhentning 
af tilbud og prioritering. 



 
 
 
 

 

 
 

 
Foranlediget af spørgsmål fra lærerrepræsentant JL blev det pointeret, at 
indretning af flere lærerarbejdspladser og flytning af studievejlederområdet kan 
ske og betales af den løbende drift. Der nedsættes lokaleudvalg med 
repræsentanter for de berørte. 
 

8. Eventuelt 
VR: Sidste nyt fra UBST. Ombygningspenge på vej? 
 
Vore naturfagslokaler har fået ”dårlige karakterer” i den evaluering som 
ministeriet indsamler.Vi håber derfor at få del i renoveringspengene der 
kommer centralt fra. 

 
9. Siden sidst (Det vedlagte materiale er til orientering) 

Frafald 1. halvår 2009/2010 sammenlignet med 1. halvår 2008/2009 
Karakterniveau for SSO og Studieretningsprojekter 2009 sammenlignet med 2008 og 
2007 
Kontakt til VUC v/FP Kontakt til Rønde Gymnasium v/OF 
Hvor går studenterne hen? v/OF 
 
OF: Vore elever vælger i høj grad at studere videre på lange uddannelser. Det er 
glædeligt at vi placeres midt i feltet når vi tager vor geografiske placering i betragtning.  
 
FP: Norddjurs Kommune har nedsat et uddannelsesforum for skolerne i Grenaa. Dette 
vil beskæftige sig med det uddannelsespolitiske helhedsbillede. 
 
NEI: Gjorde opmærksom på at Randers Tekniske Skole og Minerva har slået sig 
sammen og at deres størrelse alene måske vil kunne påvirke det fremtidige 
uddannelsesbillede i Grenaa. 


